UBND TỈNH QUẢNG NGÃI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNV-CCHC&CTTN

V/v triển khai tập huấn chấm

điểm Chỉ số CCHC cấp xã

 Quảng Ngãi, ngày       tháng 11 năm 2023

    Kính gửi: UBND các huyện, thị xã, thành phố

Thực hiện Quyết định số 673/QĐ-UBND ngày 17/7/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi phê duyệt Đề án “Xác định Chỉ số cải cách hành chính các sở, ban

ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố và UBND các xã, phường, thị trấn,

trên địa bàn thỉnh Quảng Ngãi” giai đoạn 2023-2030. (gọi tắt là Quyết định số

673/QĐ-UBND); Quyết định số 1283/QĐ-UBND ngày 25/8/2023 về việc ban

hành Kế hoạch triển khai xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2023 của các

sở, ban ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố và UBND các xã, phường, thị

trấn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Kế hoạch số 276/KH-SNV ngày 06/11/2023

của Sở Nội vụ về việc Tập huấn sử dụng phần mềm chấm điểm Chỉ số Cải cách

hành chính cấp xã.

Để giao quyền Quản trị hệ thống đối với cấp huyện và thực hiện chấm

điểm trên phần mềm cho UBND cấp xã đảm bảo thời gian quy định. Sở Nội vụ

kết hợp với đơn vị xây dựng phần mềm tổ chức các lớp tập huấn sử dụng phần

mềm chấm điểm Chỉ số cải cách hành chính cấp xã và bàn giao Quản trị hệ thống

cho các đơn vị tại UBND các huyện, thị xã, thành phố.

1. Thành phần tham dự:

a) Cấp huyện:

- Thành viên Hội đồng đánh giá, xác định Chỉ số cải cách hành chính của

cấp huyện.

- Lãnh đạo và công chức phòng Nội vụ.

- Đại diện phòng Văn hóa và Thông tin.

b) Cấp xã:

- Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn (phụ trách Công tác CCHC);

- Công chức phụ trách hoặc theo dõi công tác CCHC ở xã, phường, thị

trấn: mỗi đơn vị cử từ 02 đến 03 người.

Ghi chú: Cán bộ, công chức tham dự tập huấn mang theo máy tính xách
tay làm phương tiện thực hành.

(Thành phần tham dự cụ thể do UBND cấp huyện mời).

2. Nội dung:

- Giới thiệu chung về phần mềm chấm điểm Chỉ số CCHC cấp xã;

2

- Khai thác, sử dụng các chức năng của phần mềm về quản trị; tự chấm

điểm của UBND các xã, phường, thị trấn và thẩm định của thành viên hội đồng;

- Thực hành tự chấm điểm theo phụ lục 03 tại Hướng dẫn số 1894/SNV-

CCHC&CTTN ngày 13/10/2023 của Sở Nội vụ.

2. Thời gian: Thời gian tập huấn ở các huyện, thị xã, thành phố từ ngày

14/11 đến ngày 21/11/2023; Cụ thể:

Số

TT

Ngày, tháng,

năm

Buổi Sáng

(từ 08 giờ đến 11 giờ)

Buổi Chiều

(từ 14 giờ đến 17 giờ)

Ghi

chú

01 14/11/2023 Huyện Ba Tơ Thị xã Đức Phổ

02 15/11/2023 Huyện Mộ Đức Huyện Tư Nghĩa

03 16/11/2023 Huyện Minh Long Huyện Nghĩa Hành

04 17/11/2023 Huyện Sơn Tây Huyện Sơn Hà

05 20/11/2023 Huyện Trà Bồng Huyện Bình Sơn

06 21/11/2023 Huyện Sơn Tịnh T. Phố Quảng Ngãi

3. Địa điểm: Tại UBND các huyện, thị xã, thành phố. Để việc tập huấn

phần mềm chấm điểm Chỉ số CCHC cấp xã đạt kết quả tốt; đề nghị UBND các

huyện, thị xã, thành phố tạo điều kiện bố trí hội trường, các thiết bị mạng, đường

truyền Internet, máy chiếu, màn hình trình chiếu và các điều kiện cần thiết để

phục vụ tập huấn.

4. Chuẩn bị nội dung: Giao phòng Cải cách hành chính và Công tác

thanh niên phối hợp với Công ty xây dựng phần mềm chuẩn bị nội dung và tài

liệu tập huấn.

Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố và UBND các xã, phường, thị

trấn cử cán bộ, công chức tham dự đúng thành phần và thời gian để Hội nghị tập

huấn đạt kết quả./.

 GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Nội vụ các huyện, thị xã, thành phố;

- Văn phòng Sở;

- Lưu VT, P.CCHC&CTTN.

Tạ Công Dũng

		2023-11-06T14:35:12+0700

		2023-11-06T14:40:11+0700

		2023-11-06T14:40:12+0700

		2023-11-06T14:40:12+0700